Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023 № 421
	д. Трубичино

Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Трубичинском сельском поселении на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях обеспечения дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства на территории Трубичинского сельского поселения Администрация Трубичинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Трубичинском сельском поселении на 2024-2026 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                         С.В. Анкудинов

Приложение № 1
Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Трубичинском сельском поселении на 2024-2026 годы»
(далее - Программа)

[bookmark: sub_101]1. Наименование программы: Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Трубичинском сельском поселении на 2024-2026 годы».
2. Заказчик Программы: Администрация Трубичинского сельского поселения (далее Администрация поселения).
3. Исполнители Программы: Администрация поселения.
4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель: Совершенствование условий и формирование благоприятной экономической среды, стимулирующей развитие и устойчивую деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Трубичинского сельского поселения.

	Задача 1 Помощь в информационно-правовом обеспечении субъектов малого и среднего предпринимательства.

	1.1.
	Охват информационной поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства, %
	100
	100
	100

	Задача 2 Улучшение системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Трубичинского сельского поселения для их устойчивого функционирования.

	2.1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей поддержки в пределах имеющихся полномочий, %
	30
	35
	40

5. Сроки реализации муниципальной Программы: 2024-2026 годы
6. Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
	Год

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	2024
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2025
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2026
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	ВСЕГО
	0
	0
	3,0
	0
	3,0

7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной Программы: Увеличение доли поступлений в бюджет поселения налоговых платежей от субъектов малого и среднего предпринимательства.
8. Механизм реализации Программы: Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями (Приложение N1 к Программе)
9. Контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляет Администрация поселения.
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к программе «Развитие малого и среднего предпринимательства
 в Трубичинском сельского поселении на 2024-2026 годы»

Мероприятия по реализации Программы
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования с указанием
источника (руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	   1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1 Помощь в информационно-правовом обеспечении субъектов малого и среднего предпринимательства.

	1.1.
	Размещение (актуализация) на сайте администрации и в печатном издании сведений в целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Администрация поселения
	2024-2026 годы
	1.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2.
	Размещение (актуализация) на сайте администрации сведений в целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального контроля.
	Администрация поселения
	2024-2026 годы
	1.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	Не требует финансового обеспечения

	1.3.
	Ведение Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства -получателей поддержки
	Администрация поселения
	2024-2026 годы
	1.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	- Не требует финансового обеспечения

	Задача 2 Улучшение системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Трубичинского сельского поселения для их устойчивого функционирования.

	2.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в ярмарках
	Администрация поселения
	2024-2026 годы
	2.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	Не требует финансового обеспечения

	2.2.
	Предоставление преимуществ субъектам малого предпринимательства согласно п.4 ст.27 Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация поселения

	2.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	Не требует финансового обеспечения

	2.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в обеспечении свободными нежилыми помещениями, земельными участками для их деятельности.
	Администрация поселения

	2024-2026 годы
	2.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	 Не требует финансового обеспечения

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]